

فرکانس‌های تخریب نمایندگان از داخل



آبی، حواسمان بیشتر به اطرافمان باشد». این در حالی بود که سلسلحوری پیش از این رئیس فراکسیون زنان مجلس بود و پیگیر حقوق زنان در مجلس بوده است. طرح «منع خشونت علیه زنان» که بعد از دو سال از قوه قضائیه به دولت فرستاده شده است را باید از جمله دستاوردهای او و دیگر زنان مجلس دهم به حساب آورد.

حمایت امیدی‌ها

در مقابل این اتهام‌ها نمایندگان امیدی مجلس هم ساکت نماندند. محمود صادقی خطاب به زاهدی آیه‌ای از قرآن را نوشت: «چیزی را که بپنداند نداری دنبال مکن». علیرضا رحیمی عضو هیئت رئیسه و دیگری نماینده امیدی نیز توییت خود را خطاب به زاهدی نوشت: «در شرایطی که ظرفی از جراحی آمریکایی‌ها را رصد می‌کند نمایندگان باید دروغ‌های همکاران خود را رصد کنند. با داس دروغ به‌دست نمایندگان اعزامی خود، عرصه کشمکش را از رسانه به مجلس کشاندند. بخشی از دلوپاسان، که از کمپین ابزاری شفافیت نتیجه نگرفتند اکنون به دروغ‌پراکنی علیه همکاران به سر آمده‌اند». فاطمه سعیدی، سخنگوی فراکسیون امید نیز تهمت‌ها را رد کرد و گفت: «سختی، خواندن و نوشتن آتش کشیدن که دامی به رولشور و «دروغ» خود قرار بدو عصاره فضایل ملت باشد در چنین گناه بزرگی ارزش‌ها را دارند و قرار بدو عصاره فضایل ملت باشد در چنین گناه بزرگی

کنایه‌های بیادی به جبهه پایداری

چه گروهی می‌خواهد جامعه روحانیت را کنار بزند؟

کمتر اصولگر جریان‌های دیگر چندان نیایی به رفتن بدین جهت جرمه روحانیت دارند. جامعه روحانیت‌ها در سال‌ها صوفی‌ها عضو یا برای برابری در جریان‌های متفاوتی بوده و نظراتش را قضا و ساطع نبوده است تا جایی که وقتی فهرست اصولگرایان تهران در انتخابات مجلس فعلی از رده به پارلمان ما ماند، سخنگوی جامعه روحانیت گفت که ما می‌دانستیم این فهرست نمی‌آورد اما چرا؟ این تمکین داشتیم چون فقط یک حق رای داشتیم! همان زمان جبهه پایداری و جریان‌های نزدیک به او سهم قابل توجهی بیش از وزن و جایگاه خود در فهرست گرفته بودند سهمی که امروز با عکس‌العملی چهره‌های قدیمی و سنتی در اصولگرایی احسن غفوری‌رود که از فهرست جا مانده بود.

زمان تسویه حساب درون نظام نیست

خبر آنلاین: غلامرضا مصباحی مقدم سخنگوی جامعه روحانیت مبارز با اشاره به اینکه نیروهای سیاسی باید کاملا هوشیار باشند و در خدمت پازل دشمن نباشند، گفت: برای اینکه این اتفاق بیفتد ما نیازمند همدلی، هم‌نوايي و انسجام ملی هستیم و باید مجموعه سازوکارهای جناح‌ها و گروه‌های سیاسی به سمت مصالح ملی برود و خصوصا در این شرایط هرگونه اقدامی در جهت حمله به جناح‌ها و نیروهای سیاسی مقابل، به خیال آنکه مجلس آینده را به دست بگیرند و اکثریت مجلس را اکسب کنند، خطای بزرگی است. حتما در آستانه انتخابات معظم رهبری، پیام خداوند داد و مردم را به مشارکت دکانتری در انتخابات دعوت خواهند کرد و رسانه ملی هم باید در این راستا حرکت کند. مبادا در این مورد اشتباهی رخ دهد که تصور کنیم اگر جناحی را تضعیف کنیم، جناح دیگری پیروز می‌شود که این در دعای انتخاباتی اشتباه بزرگی است و نه، به هر دو جناح را به دنبال خواهد داشت و معترقدم که در این مورد خیلی باید هوشیار باشیم. شرایط امروز، شرایط تسویه حساب‌های درون نظام است و الان ما خطر را بخ گوش خودمان احساس می‌کنیم و با جنگ نرم و جنگ اقتصادی که دشمن علیه ما انجام می‌دهد، باید به سمت کشف و ملاحظه دیگر کشور برویم و اگر می‌خواهیم توانایی خودمان را نشان دهیم، به جهات مثبت خودمان اشاره کنیم و نه جهات منفی دیگر؛ تحریک مثبت خدمت به خود نیست.

شرق: غلامرضا مصباحی‌مقدم سخنگوی روحانیت مبارز پیش از این گفته بود که ما نمی‌توانیم به احزاب و جریان‌های اصولگرا اصرار یا التماس کنیم که برای وحدت سراغ ما بیایند یا ما را محور وحدت قرار دهند. حال‌احسن بیادی فعال سیاسی اصولگرا هم گفته‌اند: هر گروهی از اصولگرایان که تمایلی برای ورود ام‌مه روحانیت مبارز به مباحث انتخاباتی ندارند مسئول و مقصر اصلی انشقاق و در پی آن شکست احتمالی اصولگرایان در انتخابات آینده معرفی خواهد شد. جامعه روحانیت مبارز بارها در این سال‌ها تلاش کرده به روزهای اوج خود بازگردد؛ به زمانی مانند دهه‌های ۶۰ و ۷۰ که هم‌تک‌محور وحدت در جناح راست آن زمان بود و هم فهرست‌های انتخاباتی زیر نظر او بسته می‌شد. بیادی دبیرکل جمعیت آبادگران جوان ایران اسلامی با بیان اینکه البته خبرهایی مبنی بر به حاشیه کشیده‌شدن جامعه روحانیت مبارز را شنیده می‌شود، تأکید کرد: باید گفت اگر اصولگرایانی در حال تدارک فعالیتهای انتخاباتی اصولگرایان هستند، به اعضای جامعه روحانیت مبارز بی‌توجهی نکنند و آنها را از مناسبات انتخاباتی حذف کنند. شک‌تکید اصولگرایان با چند لیست مختلف وارد فضای انتخاباتی خواهند شد که شکست‌شان در چنین حالتی قطعی است. جامعه روحانیت اخیراً اعلام کرده بود بود که یکی مدل و الگوهایی برای انتخابات مجلس آتی در نظر دارد که اجرائی‌شدن آن منوط به خواست و هم‌گرایی جریان‌های اصولگرایی ذیل چتر این مدل و جامعه است. اگرچه درباره جزئیات این الگو و مدل هیچ وقت صحبتی نشده است. به نظر می‌رسد به دو شکل جز جبهه پیروان خط امام و رهبری و یکی، «سیاسی»

دفتري مرکزی این حزب گفت: چرا هیچ ربطی بین وضعیت فعلی مناسبات ایران و آمریکا و مسائل انقلاب اسلامی وجود ندارد. آیا بین به مفهوم آن است که ما دنبالدور آن سیاست‌ها نیستیم، به‌هرحال تجربه انقلاب تأثیر داشته، اما عواملی که تغییر کرده آن قدر زیاد است که دنیای امروز را با دنیای ۱۳۵۸ کاملاً متفاوت کرده است. این تفاوت‌ها آن قدر زیاد است که نگاه امروز با نگاه آن روز متفاوت شده است.

به گزارش «ایرنا»، معاون پیشین وزارت امور خارجه تصریح کرد: «همه ما نیاز داریم درک مشترکی پیدا کنیم. ما در معرض انتقال نسلی هستیم و وظیفه داریم تجربه و دانش ما را به نسل جدید منتقل کنیم و انتظار داشته باشیم بر این نسل جدید، دانش‌مندیانی سیاسی‌ورز و دانش سیاسی دربردارد. طبیعتاً وظیفه من مسمر این است که تجربیات را منتقل کنم و وظیفه جوانان این است که ایرادهای ما را بگیرند تا بتوانیم به نقاط مشترک برسیم.»

او در ادامه با طرح این سؤال که چرا شرایط امروز با شرایطی که انقلاب اسلامی اتفاق افتاد، متفاوت است، گفت: «این به آن دلیل است که پدیده‌های سیاست خارجی امروز ما بر اساس وضعیت امروز جهان است و باید که دیپلمات و دشمن معنی ندارد؛ ممکن است کشور آمریکا دوست ما شود و بعد دوست و دشمن و معنی خود با کشور رقیب باشد و بعد تبدیل به متحد شود.»

امین‌زاده درباره مقایسه وضعیت کشورهای مانند نیوزیلند و ایران گفت: «ما نمی‌توانیم مانند این کشورها باشیم. ما ۱۵ همسایه داریم و حداقل سه‌چهار بحران‌های زنده جهان را در همسایگی مستقیم ما با کشورهای هم‌جوار همسایگان ماست که ما می‌توانیم آن را فهرست کنیم.»

معاون پیشین وزیر امور خارجه افزود: «عراق، افغانستان، لبنان، سوریه، یمن، اسرائیل، پاکستان، هند و چین، بحران بزرگ در این منطقه است. اگر کشوری را کنار بگذاریم، بزرگ‌ترین بحران در کنار ماست.»

سپهمن نمی‌شدند. محمدرضا تابش نایب‌رئیس فراکسیون امید هم به «ایسنا» گفت «امروز جریان دانسته یا ندانسته، درصدد تضعیف مجلس خصوصاً آقای مطهری و خامن‌سلحشوری و نمایندگانی است که در دفاع از حقوق مردم و کارزندان پرده از سناریوسازی‌ها یا هدف بهره‌برداری سیاسی و جناحی از هیچ روشنگری‌ای فروگذار نمی‌کنند». تابش از نشست فراکسیون امید نیز درباره بررسی ابعاد و اهداف این جریان تخریبی خبر داد و تأکید کرد که دفاع از مجلس و همکاران نماینده را جزئی از وظایف خویش می‌داند.

تکذیب موج سایبری

زمان زیادی از حجمها و ادعاهای نگذشته بود که سلحشوری به آنها واکنش نشان داد. او با عکسی از دو توبیت نمایندگان نزدیک به جریان پایداری در توبیتی به آیه‌ای از قرآن که به عذاب دروغ‌گوییان اشاره دارد، اشاره کرد. سلحشوری در ادامه نوشت: «دو برادر زاده و ۱۰ ساله دارم که اکنون در کنار خانواده خود در اهواز هستند. برادر بزرگش ۳ ساله است، در نوجوانی به جبهه رفت و جانبازه است. از برادر بزرگش و آخرت خود را فدای دنیای دیگران نکنید». در ادامه متنی هم در فضای مجازی از «توج سلحشوری» برادر او منتشر شد. او در پاسخ به این شایعات با اشاره به سخنی از پیامبر اکرم (ص) که تأکید بر اخلاق دارد، نوشت: «بندید برادر خاند دکتر از ۱۵ سالگی تا پایان نبرد جنگ تحمیلی در جنگ بودم. سه بار مجروح شدم. پسر من نیز که برادرزاده خاند دکتر است از ۳ سالگی تا ۱۰ سالگی جامعه القرآن اهواز که بود بن همه چیزها پیش‌نماز بود. در حال حاضر دانشجوی سال سوم از زبان ادبیات آلمان در تهران است». برادر سلحشوری حتی گفت که فرزندش اکنون در تعطیلات، اهواز است و دعوت آموزشگاه‌های زبان برای تدریس را هم قبول نکرده است. او تأکید کرد که با تممت و افترا نمی‌توان جلوی انتقادهای خواهرش در مجلس را گرفت و او رخنه کرد. تا لحظه تنظیم این گزارش هنوز نمایندگان نزدیک به پایداری واکنشی نسبت به تکذیب ادعاهای خود نداشته‌اند. به نظر می‌رسد موج تخریب نمایندگان اصلاح‌طلب مجلس نیز همچنان ادامه داشته باشد.

رای بدهید. مردم می‌گویند شما اصولگراها دکان باز کرده‌اید یا ما را مسخره کرده‌اید یا واقعاً اعتقادتان است که در موضوعی مانند برجام به یک همفکری نرسیده‌اید؟ این برادران می‌گویند این فهرست رای نبود، در جواب به ما گفتند بازی به‌هزن شنیدیم. نتیجه حرف‌زدن ما چه شد؟ آنجایی که حرف زدیم و از ارزش‌ها دفاع کردیم و فهرستی روبروی هم دادیم. ۱۷، ۱۶ نفر از فهرست جبهه پایداری وارد مجلس شدند اما آنجایی که سکوت کردیم، شکست خوردیم. در آخرین دوره مجلس انتقاد ما به فهرست واحد اصولگرایانی بود که چرا باید سهم‌خواهی شود یا چرا فردی که کسی آن را نمی‌شناسد، فقط به این دلیل که از فلان حزب است باید وارد فهرست شود؟ یا دست‌کم کف اصولگرایی را نداشته باشد اما ما گفتیم: اگر ما بازی به‌هزن نمی‌شیم؛ می‌شود می‌کنیم که نتایج‌اش شکست همه ۳۰ نفر بود. متأسفانه ادعای اصولگرایی داریم اما طبق اصول عمل نمی‌کنیم. شکست‌ها و ضعف‌هایمان هم از اینجاست، بالاخره اصولگرایی چه چیزی برای انتخابات و... دیکته می‌کند. برای مثال فردی که اهل لای و جز، اصولگرا باشد، در قته به ما آقای موسوی رای داده است. شما انتظار دارید بنده و ایشان برای انتخاباتی بی‌طرفی به یک فهرست واحد برسیم... وقتی لیدر فهرست اصولگراها در انتخابات قبلی و الان ادعایی هم دارد، از برجام دفاع کرده است و این‌قدر فهم سیاسی نداشته که این بازی نظام خسارت است. ما آدم‌ده می‌شویم؛ ما بازی به‌هزن می‌شویم؛ چون می‌گوییم نمی‌شود. و آن دوست اصولگرا هم امضای کسری را به عنوان تضمین قبول می‌کند».

تأمیر

که با آن مواجه می‌شویم ربطی به ایران ندارد. این دیپلمات پیشین کشورمان در بخش دیگر از سخنانش گفت: «زمانی به خاطر رقابت ایران با قدرت‌های آمریکا و شوروی، تمام مناسبات جهان در دوره‌ای ۳۰ساله از جنگ سرد قوی‌ترین و متحداشلی شوروی در موازنه با تلاش برای موازنه بین ایران و قدرت غرب و متحداشلی شوروی بوده است». وی افزود: «شاید جوانان درباره گول‌پاش چیزهایی شنیده باشند چون در جایی شنیدند که ببینند درباره ایران چه کار کنند، تصمیماتی گرفتند و در آخر تصمیمشان این بود که کاری نداشته باشند و بگذارند در ایران انقلاب باشد. ساده است و معلوم است که غربی‌ها می‌خواستند از انقلابی در ایران بشود. این انقلاب اسلامی نبود». امین‌الله خاطرنشان کرد: «چون عنصر انقلابی، جمه‌ایر برده‌باری آن‌قدر قوی بوده که حتماً غربی‌ها در قبال انقلاب اسلامی ایران برده‌باری کردند و گفتند انقلابی که دیندار است و با مارکسیست‌ها بد است، بهتر از انقلاب مارکسیستی است. در این شکی نیست و لازم نیست دیوان‌طوطنه بگردیم. اینها معنایش این است که انقلاب اسلامی متعلق به دوران جنگ سرد است. این جنگ سرد است».

وی یادآور شد: «ما به دانشجویانی که سفارت آمریکا را اشغال کردند، می‌گوییم چرا سفارت را اشغال کردند. آمریکایی‌ها می‌گفتند چه زمانی (از سفارت) بیرون می‌آید. حداکثر سرودبازیشان این بود که یواشکی خواستند حمله‌ای کنند که نتوانستند. چرا آمریکا آن قدر دیردار است؟ برای اینکه دوران جنگ سرد است و می‌خواهد این انقلابی هم هست، ما کنار بیاید و آن را آرام کند که متحد اتحاد جماهیر شوروی نشود.»

این کارشناس مسائل سیاست خارجی گفت: «این موضوع آن قدر در سیاست خارجی آمریکا مهم بوده است که بنیان استراتژی غرب را تعریف می‌کرده تا نسبت به ایران برادراری کند. تازه بعد از ۴۴ روز که گروگان‌ها را آزاد کردند، چهار سال بعد مکارفراین به ایران آمده و می‌گوید برای گذشته‌ها صلاوت بفرستید. آیا خدا بد دنیا را امروز سازگار است؟ خیر؛ زمین تا آسمان فرق می‌کند.»

سال هفدهم • شماره ۳۵۲۹ روزنامه

خبر

سخنگوی شورای نگهبان:

اتهامات بدون سند سعودی در مجامع بین‌المللی پیگیری شود

فارس: سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: امامت بدون سند سعودی باید در مجامع بین‌المللی پیگیری شود. عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان، در صفحه شخصی خود در توییتر به اتهامات «سند سعودی‌ها اشاره کرد که متن آن به شرح است: همان‌گونه که ایران مسئولیت سافک‌کردن باد آمریکایی را بر عهده گرفت، چنانچه اقدامی علیه سعودی‌ها انجام داده بود، بدون تردید اعلام می‌کرد. قرار بر دروغ‌گفتن و اتهام‌زدن از سوی مقامات سعودی، مشکلی را حل نمی‌کند. اتهامات بدون سند سعودی باید در مجامع بین‌المللی پیگیری شود.

فرمانده سپاه:

شبانه روز مراقب هستیم

مهر: فرمانده کل سپاه با تأکید بر اینکه در میدان یک تمامی راه‌ها را در دشمن بسته و راهی برای نگرانداشت و نمی‌گذاریم؛ گفت: از آنجا مطمئن هستیم؛ سربازان، بسیجیان و پاسداران ما در میزبان شما‌های باز در کمین دشمنان هستند. سردار سپاه را می‌بایان اینکه هراسی از دشمنان بزرگ و کوچک نداریم و از این نگرانی‌ها عبور کرده‌ایم، افزود: امروز قدرت‌مردمن شده‌ایم که دشمنان ما مجبورند هر قدر دنی را که اتفاق می‌افتد، به دروغ هم کشیده. ما نسبت بدنه. قدرت ایران اسلامی معتبر است و این‌ها را مواظب می‌باشیم. او گفت: دشمن می‌خواهد مردم ما را فقیر و کشورمان را ضعیف نگارد، اما اجازه نمی‌دهیم؛ راز شکست دادن دشمن در این روی خنک‌ها و جهاد و در میان مردم‌بودن، توجه به خودمان و با کاستن از مشکلات است؛ امروز این یک عین جنگ است.

گران فروشی

گران‌فروشی و تزییع حقوق مصرف‌کننده

درباره گران فروشی، دو حوزه تصمیم‌ها و ملاحظات نیازمند تمرکز هدفمند است. این بخش در مورد ما نارسا و ناگیرا عمل می‌کند. گاهی احساس می‌شود نظارت رها و سیال است و ضمانت اجرایی کمی دارد. کنترل و مهار تورم و پاسخ‌گوسازی متصور است.

۶. چنانچه در ماده ۹ قانون حمایت از مصرفکننده آمده «مصرف‌سازاندهی مشارکتی در اجرای سیاست‌ها و برنامه‌های حمایت حقوق مصرف‌کنندگان، انجمن‌های حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان تأسیس می‌شود؛ در تبصره این ماده آمده که انجمن تشکل غیرانتفاعی دولتی و دارای شخصیت حقوقی مستقل باشد که پس از ثبت در وزارت بازرگانی رسمیت یابد.» با این وصف به نظر می‌رسد نهادهای نسی حمایتگر مصرف‌کننده که گزارشگری تورم افسانه‌ای خدمات را به عهده دارند، ضعیف یا بی‌اقتضایند و توانایی کافی برای حمایت از حقوق مصرف‌نندگان را ندارند.

۷. تنظیم بازار و تثبیت قیمت‌گذاری کالاها/اساسی و گروه‌بندی کالاها وظیفه دولت است؛ ترب نیز باید اقدام مورد نیاز وارداتی را در کمترین زمان ممکن به دست مصرف‌کننده برساند. الزامات مالی از تنظیم‌گری ایجاب می‌کند سازمان تعزیرات ارث‌ها را به شیوه‌ای اثربخش‌تر اعمال کند. به وزارت آن در یک حکمروایی همکارانه، ضمن کمک‌های حوزه عمومی غیردولتی نمایندگان مناف و بازرسان، بازار را سر و صد کرده و به هرگونه ایشش قیمت‌بازی از نرخ‌های مصوب، برخورد زیری کنند و پرونده گران‌فروشی تشکیل دهند.

۸. بسته سیاستی کنترلی و تعادل بخش قیمت مل انواع ادخاری دولت به منظور تحقق اهداف بی‌بهره آن می‌چیزی است که در اصل سوم و فصل سوم و اصل ۴۳ قانون اساسی در شرح شده است. نظم جمعی، کنترل جمعی، نظرفراکری و رفاه یگانی ایجاب می‌کند ابزارهای توانمندساز برای نزل قیمت بهره‌به نفع اقسار آسیب‌پذیر به کار هته شود. کیفیت تنظیم‌گری منوط به توانمندی لیست در تدوین و اجرای مقررات و سیاست‌های حتم به نفع حقوق رفاهی، عدالت توزیعی سهیل دسترسی شهروندان به کالاها و تأمین های اساسی مردم بهره‌گروه‌های خاص است. ۹. برای تحقق «حکمرانی مطلوب» در کشور ضمن طراحی مدلی کارا در کنترل و پایش صاد، نقش نظارتی دولت به عنوان تنظیم‌گر حائز اهمیت دانست. اگر اولویت‌های دولت حمایت مصرف‌کننده باشد، هر عرضه‌کننده‌ای به خود خود صراف سوداگری به قیمت گزاف تضییع حقوق دم می‌دهد. بهره‌یژه در وضعیت تحریم و جنگ صادی که زمینه احتکار و سوداگری افزون‌تر ت، بستر بدهدی و جفا به مصرف‌کننده تشدید شود. چنانچه در نظام دارو و درمان یا خودرو سکن شاهد آشفته‌گی قیمت‌ها و تصمیم‌های ثبات‌کننده و سوداگران به ضرر حقوق اخذت دم بودیم.

ادامه در صفحه ۴